ПРОТОКОЛ №4
заседания Ибресинской районной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

      от     24.12.2021 г.                                                                                                                   пос.Ибреси
                      Присутствовали:

          Андреева М.Д. –зам.главы- начальник отдела строительства и развития общественной

                                    инфраструктуры администрации района  (заместитель председателя)

          Ишалев А.В. – главный  специалист-эксперт отдела строительства и развития общественной

                                    инфраструктуры администрации района (секретарь)

          Члены комиссии:

          Кондратьев В.А. – начальник отделения ГИБДД ОМВД РФ  по Ибресинскому району

          Кузьмин В.А. – гл.инженер ООО «Ибресинское ДРСУ»

          Кузьмин С.А. – директор ООО «Веха»

          Лаврентьева  Т.А. – и.о заместителя главы администрации района - начальника отдела образования
                                             администрации района

1. О состоянии аварийности на автотранспорте в районе за  11 месяцев 2021 года.

                           Докладчик: Кондратьев В.А.
2. О ходе исполнения мероприятий по программе безопасности дорожного движения за 2021 г.

                  Докладчики: Ишалёв А.В.
3. О плане работ районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на 2022 год.
                    Докладчик: Ишалёв А.В.
          Слушали по 1-му  Кондратьева В.А. – начальника отделения ГИБДД ОМВД РФ по Ибресинскому району «Состояние аварийности на территории Ибресинского района за 11 месяцев 2021 года».

    За  11 месяцев 2021 года на территории района зарегистрировано 13 ДТП, погибших 1 человек, ранены 20 человек. По сравнению с аналогичным периодом 2020 года произошло уменьшение количества ДТП на – 15 % (с 15 до 13), погибших   уменьшилось на (- 100 %) ( с 2 до 1), раненых повысилось на – 11 % (с 18 до 20). Тяжесть последствий составила 5 %. Из 13-ти ДТП 8 ДТП на территории Ибресинского района произошли на межрегиональных (республиканских) автодорогах, 3 ДТП на муниципальных автодорогах, 2 ДТП на автодорогах сельских поселений.
             Основными видами происшествия стали:

           - наезд на пешехода – 1 факт, доля 8 %;

           - наезд на животное – 1 факт, доля 8 %;

           - столкновение – 7 фактов, доля 54 %;

           - опрокидывание – 2 факта, доля 15 %.

           - съезд с дороги – 2 факта, доля  15 %.

За 11 месяцев т.г. привлечены к административной ответственности 13 (тринадцать) должностных лиц. Всего сумма штрафов составила 3 505,100 тыс.руб. из них взыскано 2 439,994 тыс.руб.
Информация и анализ ДТП прилагаются к протоколу заседания.

Решили: Принять к сведению информацию Кондратьева В.А.
                 Слушали по 2-му Ишалёва А.В. –  гл.специалиста-эксперта отдела строительства и

        развития общественной  инфраструктуры администрации района Ибресинского района.

       Докладчик ознакомил   о  ходе исполнения мероприятий по программе безопасности дорожного движения за 2021 г.  При плане на 2021 год финансирование составляло 200,0 тыс.руб. Фактически выполнение составляет 494,390 тыс.руб., в том числе устройство ИН на аварийно-опасном участке в д. Айбечи на сумму 62,0 тыс.руб. и устройство разворотной и посадочной площадок в п.Ибреси около Ибресинского ЦРБ на сумму 432,390 тыс.руб.
1345,2 т.р. - уличное освещение автодорог в п.Ибреси.

Решили: Принять к сведению информацию Ишалева А.В.
              Слушали по 3-му  вопросу Ишалёва А.В. – гл.специалиста-эксперта отдела строительства и

        развития общественной  инфраструктуры администрации района Ибресинского района.

              Докладчик ознакомил с планом работы на 2022 год  Ибресинской районной комиссии по

      обеспечению  безопасности дорожного движения. Комиссия обсудила  план мероприятий, включенных

      на 2022 год.

Решили: Утвердить план работы Ибресинской районной комиссии по обеспечению безопасности

     дорожного движения на 2022 год.

.
              Зам.председателя комиссии:                                            М.Д.Андреева
              Секретарь:                                                                          А.В.Ишалёв